MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO

RESULTADO DOS APROVADOS NO PROJETO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por intermédio da Comissão

do Processo Seletivo para o curso de Mestrado Profissional em Ensino Tecnológico (Portaria no 707 -

GAB/DG/CMC/IFAM, 21/05/2019) torna público o resultado definitivo dos aprovados no projeto.

Conforme consta no Edital No. 37/DG/ IFAM/2019, a avaliação do projeto faz parte da I Etapa do exame de

seleção, é de caráter eliminatório e classificatório, sendo considerado aprovado o candidato que obteve nota

igual ou superior a 7,0 (sete).

LINHA DE PESQUISA 1 - Processos Formativos de Professores no Ensino Tecnológico

NOME DO CANDIDATO MÉDIA

AUCIMARA SOUZA DO NASCIMENTO 7,0

DANIEL MOTA DA SILVA 9,3

DANIELLE GOLVIM DA SILVA ALENCAR 8,7

EMA PAULA CHAVEZ DINIZ 8,7

FERNANDA CRISTINA MELO PEREIRA 7,0

FRANCINEI CARVALHO DE OLIVEIRA  7,2

GABRIELLE DE MENEZES 7,8

GILSA CELESTE COSTA DOS SANTOS 7,2

GUSTAVO GALDINO RODRIGUES BERNHARD 8,3

IARA BATISTA DA SILVA 9,0

IARA ELISABETH PEREIRA MAGALHÃES 9,0

IRLANE MARIA ALVES SOARES 7,7

JAIRO SILVA DE ARAÚJO 8,3

JONY ALASON DA SILVA PESSOA 8,0

JOSÉ AUGUSTO SOUSA DA SILVA 8,7

JOSUÉ FRONER FREITAS 8,5

KELLY YZABEL DE OLIVEIRA SILVA 7,0

LAURA GOMES ARRUDA OLIVEIRA 7,7

LAURA ROCHA LIMA DE SOUZA 9,3

LISSANDRA MAR E SILVA

7,2

MÁRCIA LOPES ROCHA 7,0

MARIA IZAÍRA DA SILVA GIL 7,5

MARIA ROGÉRIA DA SILVA MESQUITA 7,7

MARLYANNE SOFIA DA SILVA 7,0

NAYHARA CARVALHO DOS SANTOS FREITAS 7,2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO

LINHA DE PESQUISA 2 - Recursos para o Ensino Técnico e Tecnológico

NOME DO CANDIDATO MÉDIA

ANA MARIA OLIVEIRA DE ARAÚJO 7,9

DÉBORA DE BRITO OLIVEIRA 7,2

DÉBORA PEREIRA MAGALHÃES 7,0

DENYS SANTOS DA CRUZ 7,1

DEYSE DOS SANTOS MARINHO 7,2

EDILSON GOMES ALVES 7,0

ELIANE CALDAS DA SILVA 7,3

JACKSSIANE DOS SANTOS AMAZONAS 7,0

JONAS DA SILVA SANTOS 7,2

JONATAS BRASIL LOPES 7,0

KAMILA FREIRE DE OLIVEIRA 7,8

KARLA MONIQUE CRUZ BERNARDINO 7,1

LUCIANA DO NASCIMENTO KETTLE 7,5

MARIÁ DE NAZARÉ CONCEIÇÃO SENA 7,5

MARCIA REBECA SILVA DE OLIVEIRA 7,0

REBECA BRANDÃO NASCIMENTO 8,2

RUMMENIGGE SILVA WILKENS PAZ 7,4

SILVIA JANAINA DE OLIVEIRA PIMENTEL 7,5

YOSIE DIAS SERRÃO DREFS 7,2

Manaus,  21 de novembro de 2019.

Cinara Calvi Anic Cabral
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria no 707 - GAB/DG/CMC/IFAM, 21/05/2019

NEUZIMAR LIMA ALVES 7,0

REILA GARCIA SANTIAGO 8,2

VIVIAN CHRISTIANE ATAÍDE MORAES 7,2